

# FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: **13443**

Número de modificación de la Orden de Compra: **1**

Entidad Compradora: POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE

NIT: 900 486 439

Nombre del solicitante: Coronel JORGE HERNANDO MORALES VILLAMIZAR

Teléfono de contacto: 3147462793

Proveedor: N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS

## Sección 1: Tipo de acción

Tipo: Modificación de la Orden de Compra

## Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Me permito solicitar la modificación a la presente orden de compra teniendo en cuenta Comunicado ajuste del valor de los servicios de personal por concepto de aumento en el SMMLV del 05 de enero de 2017 y Comunicado ajuste de precios por concepto de aumento en el IPC del 09 de febrero de 2017 emitidos por El equipo Colombia compra eficiente, donde se reduce la cantidad de operarios de aseo tiempo completo de 10 funcionarios a 9 funcionarios.

## Sección 3: Modificación información general

| Nombre del campo                  | ¿Requiere modificación SuNe? | Datos actuales                                                         | Nuevos datos                       |
|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| Actualizar supervisor             | NO                           | Nombre del supervisor actual 0                                         | Nombre nuevo supervisor            |
| Dirección y/o teléfono Supervisor | NO                           | Teléfono actual supervisor 0                                           | Teléfono nuevo supervisor          |
| Fecha de vencimiento              | NO                           | La fecha vencimiento actual se tomara de la TVEC al momento del cambio | Nueva fecha de vencimiento         |
| Dirección y/o teléfono Entidad    | NO                           | Dirección / teléfono actual Entidad 0                                  | Nueva dirección / teléfono Entidad |

## Sección 4: Modificación de artículos y servicios

| Tipo de modificación                | Número de la línea según O.C. | Nombre del artículo                        | Cantidad  | Información actual |                  |                  | Información presupuestal | Nueva información                          |           |                  |                  |                  | Información presupuestal |
|-------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------|-----------|--------------------|------------------|------------------|--------------------------|--------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|------------------|--------------------------|
|                                     |                               |                                            |           | Unidad de medida   | Precio unitario  | Total            |                          | Nombre del artículo                        | Cantidad  | Unidad de medida | Precio unitario  | Total            |                          |
| Eliminar artículo o servicio        | 1                             | R7 - Operario de aseo Tiempo Completo - 10 | 5         | Mes                | \$ 11.762.300,00 | \$ 58.811.500,00 | VF 44716                 | No aplica                                  | No aplica | No aplica        | No aplica        | \$ 0,00          | No aplica                |
| Modificación de artículo o servicio | 4                             | R7 - Bienes de Aseo y Cafetería            | 5         | Unidad             | \$ 6.435.802,03  | \$ 32.179.010,15 | VF 44716                 | R7 - Bienes de Aseo y Cafetería            | 5,00      | Unidad           | \$ 6.370.632,27  | \$ 31.853.161,35 | VF 44716                 |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica                     | No aplica                                  | No aplica | No aplica          | No aplica        | \$ 0,00          | No aplica                | Operario de aseo Tiempo Completo - 9       | 5,00      | Mes              | \$ 10.586.070,00 | \$ 52.930.350,00 | VF 44716                 |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica                     | No aplica                                  | No aplica | No aplica          | No aplica        | \$ 0,00          | No aplica                | Reajuste Salarial                          | 5,00      | Mes              | \$ 1.140.801,06  | \$ 5.704.005,30  | VF 44716                 |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica                     | No aplica                                  | No aplica | No aplica          | No aplica        | \$ 0,00          | No aplica                | Reajuste IPC - Bienes de aseo y cafetería  | 5,00      | Unidad           | \$ 99.381,86     | \$ 496.909,00    | VF 44716                 |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica                     | No aplica                                  | No aplica | No aplica          | No aplica        | \$ 0,00          | No aplica                | Reajuste IPC - Servicios Fumigación - 2017 | 3,00      | Metro cuadrado   | \$ 2.028,00      | \$ 6.084,00      | VF 44716                 |

Cantidad de celdas a agregar: 0

## Sección 5: Resultados de la modificación

| Número de la línea según O.C. | Nombre del artículo                                             | Valores actuales | Nuevos valores  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|
| 9                             | Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:                    | \$ 1.918.975,00  | \$ 1.918.975,20 |
| 8                             | Valor de la línea SU en la Orden de Compra:                     | \$ 1.199.359,50  | \$ 1.199.359,50 |
|                               | Valor de la línea Gravámenes adicionales en la Orden de Compra: |                  |                 |

Firma ordenador del gasto

Nombre: Coronel JORGE HERNANDO MORALES VILLAMIZAR  
Documento de Identidad: 79753455

Firma de Proveedor

Nombre: NIDIA MORALES PERILLA  
Documento de Identidad: 52.354.079

23 de febrero de 2017

Fecha de elaboración

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xlsx) y los cambios se pueden validar con el mismo.